
 

 

 

 

strana 1 z 8  

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: Nitrátová směrnice – monitoring a evaluace akčního programu 

na období 2022 – 2023 

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2021-048098 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

  
 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zastoupený: Ing. Davidem Kunou, ředitelem Odboru environmentálních 

podpor PRV 

IČO: 00020478 

 

 

 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je zajistit činnosti související se správnou implementací 

směrnice Rady 91/676/EHS z 12. prosince 1991 k ochraně vod před znečištěním dusičnany ze 

zemědělských zdroj. Předmětem plnění jsou zejména následující činnosti: 

Etapa č. I – činnosti v roce 2022 

A. Provést ověřovací průzkum uplatnění a plnění požadavků 5. akčního programu (dle nařízení vlády 

č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akčním programu, ve znění pozdějších předpisů) 



 

 

 

 

strana 2 z 8  

 

i dopadů nových opatření v 30 zemědělských podnicích minimálně v 5 krajích ve zranitelných 

oblastech dusičnany (dále „ZOD“) a vyhodnotit získané poznatky. 

B. Provést terénní šetření v konvenčním způsobem hospodařících podnicích ve zranitelných 

oblastech dusičnany (200 podniků minimálně v 10 krajích) z hlediska plnění podmínek 5. akčního 

programu a v ekologicky hospodařících podnicích (150 podniků minimálně v 10 krajích)  

a vyhodnotit výsledky šetření pro účely řešení dalších etap. 

C. Provést terénní šetření na složištích tuhých statkových a organických hnojiv, včetně hnoje 

vznikajícího na příkrmištích. 

D. Připravit podklady pro Strategii financování implementace směrnice Rady 91/676/EHS  

o ochraně vod před znečištěním dusičnany ze zemědělských zdrojů (dále „nitrátová směrnice“).  

E. Provést hodnocení dalších indikátorů účinnosti 5. akčního programu (čl. 5 odst. 6 a čl. 10 nitrátové 

směrnice). 

F. Získat nové vědecké a technické údaje o dusíku, příp. fosforu pocházejícím ze zemědělství nebo 

jiných zdrojů a vyhodnotit podmínky životního prostředí (čl. 5 odst. 3 a 5; příl. III nitrátové směrnice), 

v provázanosti s uhlíkem a s uplatněním i v rámci nové Společné zemědělské politiky EU.  

G. Podporovat zemědělskou veřejnost formou workshopů, přednášek a odborných článků v rámci 

zajištění implementace 5. akčního programu (čl. 4 odst. 1 písm. b) nitrátové směrnice). 

H. Podílet se na úkolech objednatele vyplývajících z jeho členství ve výboru nitrátové směrnice při 
Evropské komisi (dále jen „EK“) (čl. 9 nitrátové směrnice) které zahrnují účast na čtyřech jednáních 
výboru při EK v Bruselu a přípravu podkladů na jednotlivá jednání výboru. 

I. Zpracovat podklady pro novelizaci implementačních předpisů ČR v rámci revize akčního programu 

a vymezení ZOD od roku 2024 a pro potřeby souvisejících jednání se zemědělskou veřejností a EK, 

vč. podkladů pro synchronizaci akčního programu nitrátové směrnice s požadavky nové Společné 

zemědělské politiky EU. 

 

Etapa č. II – činnosti v roce 2023 

A. Provést ověřovací průzkum uplatnění a plnění požadavků 5. akčního programu (dle nařízení vlády 

č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akčním programu, ve znění pozdějších předpisů) 



 

 

 

 

strana 3 z 8  

 

i dopadů nových opatření v 30 zemědělských podnicích minimálně v 5 krajích v ZOD  

a vyhodnotit získané poznatky. 

B. Opakovat terénní šetření v konvenčním způsobem hospodařících podnicích ve zranitelných 

oblastech (200 podniků minimálně v 10 krajích) z hlediska plnění podmínek 5. akčního programu, a 

v ekologicky hospodařících podnicích 150 podniků minimálně v 10 krajích) a vyhodnotit výsledky 

šetření pro účely řešení dalších etap. 

C. Provést následné terénní šetření na složištích tuhých statkových a organických hnojiv, včetně 

hnoje vznikajícího na příkrmištích. 

D. Aktualizovat podklady pro Strategii financování implementace nitrátové směrnice. 

E. Provést hodnocení dalších indikátorů účinnosti 5. akčního programu (čl. 5 odst. 6 a čl. 10 nitrátové 

směrnice). 

F. Získat další nové vědecké a technické údaje o dusíku, příp. fosforu pocházejícím ze zemědělství 

nebo jiných zdrojů a vyhodnotit podmínky životního prostředí (čl. 5 odst. 3 a 5; příl. III nitrátové 

směrnice), v provázanosti s uhlíkem a s uplatněním i v rámci nové Společné zemědělské politiky EU. 

G. Podporovat zemědělskou veřejnost formou workshopů, přednášek a odborných článků v rámci 

zajištění implementace 5. akčního programu (čl. 4 odst. 1 písm. b) nitrátové směrnice). 

H. Podílet se na úkolech objednatele vyplývajících z jeho členství ve výboru nitrátové směrnice při 
Evropské komisi (dále jen „EK“) (čl. 9 nitrátové směrnice) které zahrnují účast na čtyřech jednáních 
výboru při EK v Bruselu a přípravu podkladů na jednotlivá jednání výboru. 

I. Zpracovat podklady pro novelizaci implementačních předpisů ČR v rámci revize akčního programu 

a vymezení ZOD účinné od roku 2024 a pro potřeby souvisejících jednání se zemědělskou veřejností 

a EK, vč. podkladů pro synchronizaci akčního programu nitrátové směrnice s požadavky nové 

Společné zemědělské politiky EU.  

Výstupem bodů A až I je za každou etapu v rámci kalendářního roku závěrečná tištěná textová  

a elektronická zpráva ve struktuře odpovídající členění jednotlivých bodů díla dle specifikace 

předmětu plnění.  

Dále je v jednotlivých letech výstupem bodů A až C sada dat z terénních šetření zpracovaná ve formě 

databáze.  

Dále je výstupem bodů D až I soupis prováděné činnosti ve spolupráci s objednatelem doložený  

o dílčí výstupy a to v každém roce plnění závazku. 



 

 

 

 

strana 4 z 8  

 

 

 

IDENTIFIKACE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Obchodní firma nebo název: Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 

Sídlo: Drnovská 507, 161 06 Praha 6 – Ruzyně 

IČO: 00027006 

Nabídková cena:  21 996 000,- Kč bez DPH 

 

Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

 

IDENTIFIKACE VYBRANÉHO DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

 

Obchodní firma nebo název: Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 

Sídlo: Drnovská 507, 161 06 Praha 6 – Ruzyně 

IČO: 00027006 

Cena sjednaná ve smlouvě: 21 996 000,- Kč bez DPH 

 

 

IDENTIFIKACE PODDODAVATELŮ VYBRANÉHO DODAVATELE 

 

Obchodní firma nebo název: Česká zemědělská univerzita v Praze 

Sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol 

IČO: 60460709 



 

 

 

 

strana 5 z 8  

 

 

 

Obchodní firma nebo název: Václav Veleta   

Sídlo: Pražská 283, 394 26 Lukavec 

IČO: 41890558 

 

Obchodní firma nebo název: LABORATOŘ POSTOLOPRTY, s.r.o. 

Sídlo: Masarykova 300, 439 42 Postoloprty 

IČO: 25482483 

 

Obchodní firma nebo název: Český hydrometeorologický ústav 

Sídlo: Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 – Komořany 

IČO: 00020699 

 

Obchodní firma nebo název: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno 

IČO: 62156489 

 

Obchodní firma nebo název: Výzkumný ústav zemědělské techniky, v.v.i. 

Sídlo: Drnovská 507, 161 06 Praha 6 – Ruzyně 

IČO: 00027031 

 

Obchodní firma nebo název: AGROEKO Žamberk, spol. s r.o 



 

 

 

 

strana 6 z 8  

 

Sídlo: Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk 

IČO: 42197082 

 

Obchodní firma nebo název: EKO-LAB Žamberk spol. s r. o. 

Sídlo: Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk 

IČO: 13582488 

 

 

 

Obchodní firma nebo název: KEZ o.p.s. 

Sídlo: Poděbradova 909, 537 01 Chrudim IV 

IČO: 25916076 

 

Obchodní firma nebo název: Agrární komora okresu Ústí nad Orlicí 

Sídlo: Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí 

IČO: 60112409 

 

Obchodní firma nebo název: Ing. Pavel Ambrož, CSc. 

Sídlo: Brdičkova 1908/27, 155 00 Praha 13 – Stodůlky 

IČO: 71075372 

 

Obchodní firma nebo název: Ing. Jan Kopáček 

Sídlo: Bežerovice 11, 391 65 Bechyně 



 

 

 

 

strana 7 z 8  

 

IČO: 03950166 

 

Obchodní firma nebo název: RNDr. Jan Dovrtěl, CSc. 

Sídlo: Palackého 52, 664 62 Hrušovany u Brna 

IČO: 88841065 

 

Obchodní firma nebo název: Ing. Jiří Střelka, CSc. 

Sídlo: Krašovice č. 9, 397 01 Čížová 

IČO: 16832680 

 

Obchodní firma nebo název: Ing. Jitka Tvrzníková 

Sídlo: Slovenská 732/13, 460 10 Liberec 

IČO: 88031594 

 

Obchodní firma nebo název: Ing. Milan Pizinger 

Sídlo: Albrechtice nad Vltavou 191, 398 16  

IČO: 43855709 

 

Obchodní firma nebo název: Ing. Petr Klement 

Sídlo: Nový Svět 30, 588 51 Dolní Cerekev 

IČO: 87883112 

 

Obchodní firma nebo název: Ing. Petr Hienl 



 

 

 

 

strana 8 z 8  

 

Sídlo: Stříbrského 684/12, 149 00 Praha 11 – Háje 

IČO: 18306900 

 

Obchodní firma nebo název: Jiří Kumšta, DiS. 

Sídlo: Pod Homolkou 464, 257 21 Poříčí nad Sázavou 

IČO: 05671892 

 

 

DALŠÍ INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

§ 217 odst. 2 písm. g) ZZVZ: xxx 

§ 217 odst. 2 písm. h) ZZVZ: xxx 

§ 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ: xxx 

§ 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ: xxx 

§ 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ: xxx 

§ 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ: xxx 

§ 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ: 

Veřejnou zakázku není možné rozdělit na části, neboť 

předmětem plnění jsou vzájemně provázané aktivity 

s místní a časovou souvislostí. Uvedený výčet 

požadovaného plnění souhrnně naplňuje legislativní 

závazek ČR v rámci zajištění implementace nitrátové 

směrnice. 

§ 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ: xxx 

 


